
Beschluss  des Verwaltungsrats
vom 17. Mai 1979

über den Verzicht auf einen
ergänzenden europäischen
Recherchenbericht und die

Herabsetzung der
Recherchengebühr

DER VERWALTUNGSRAT DER EUROPÄ-
ISCHEN PATENTORGANISATION 

gestützt auf das Europäische Patent-
übereinkommen (nachstehend "Überein-
kommen" genannt), insbesondere auf
Artikel 157 Absatz 3,
gestützt auf den Beschluß des Ver-
waltungsrats vom 21. Dezember 1978 
BESCHLIESST:

Artikel 1
(1)Ein ergänzender europäischer Re-

cherchenbericht gemäß Artikel 157
Absatz 2 Buchstabe a des Überein-
kommens wird nicht erstellt zu
internationalen Anmeldungen, zu
denen ein internationaler Recherchen-
bericht durch das Österreichische
Patentamt erstellt wurde.

(2) In den Fällen von Absatz 1 wird eine
Recherchengebühr  gemäß Artikel
157 Absatz 2 Buchstabe b des
Übereinkommens nicht erhoben.

Artikel 2
Dieser Beschluß tritt am 17. Mai 1979
in Kraft.
Geschehen zu München am 17. Mai
1979

Für den Verwaltungsrat
Der Präsident

G. Vianes

Decision of the Administrative
Council

of 17 May 1979
on cases where the

supplementary European
search report is to be

dispensed with and where the
search fee is to be reduced

THE ADMINISTRATIVE COUNCIL OF
THE EUROPEAN PATENT ORGANISATION,

Having regard to the European Patent
Convention (hereinafter referred to as
"the Convention") and in particular
Article 157, paragraph 3, thereof,
Having regard to the Decision of the
Administrative Council of 21 December
1978,

HAS DECIDED AS FOLLOWS:

Article 1
(1) A supplementary European search

report under Article 157, paragraph
2(a), of the Convention shall not be
drawn up for international appli-
cations in respect of which an inter-
national search report has been
drawn up by the Austrian Patent
Office.

(2) In the cases covered by paragraph 1,
the search fee as provided for in
Article 157, paragraph 2(b), of the
Convention shall not be charged.

Article 2
This Decision shall enter into force on 17
May 1979.

Done at Munich, 17 May 1979.
For  the Administrative Council

The Chairman

G. Vianès

Décision du conseil
d´administration
du 17 mai 1979

relative à la renonciation au
rapport complémentaire de

recherche et à la réduction du
montant de la taxe de recherche

LE CONSEIL D´ADMINISTRATION DE
L´ORGANISATION EUROPEENNE DES
BREVETS,

vu la Convention sur le brevet européen
(ci-après dénommée "la Convention") et
notamment son article 157, paragraphe
3,

vu la décision du Conseil d´administra-
tion du 21 décembre 1978,
DECIDE:

Article premier
(1) II n´est pas établi de rapport complé-

mentaire de recherche européenne
suivant l´article 157, paragraphe 2,
lettre a) de la Convention en ce qui
concerne les demandes inter-
nationales pour lesquelles un rapport
de recherche internationale a été
établi par l´Office autrichien des
brevets.

(2) Dans les cas mentionnés au para-
graphe 1, la taxe de recherche prévue
à l´article 157, paragraphe 2, lettre b)
de la Convention n´est pas perçue.

Article 2
La  présente décision entre en vigueur le
17 mai 1979.
Fait à Munich, le 17 mai 1979

Par le Conseil d´administration
Le Président

G. Vianès

Ratifikation Österreichs
Informative Erklärung der öster-
reichischen Delegation beim Verwal-
tungsrat der EPO vom 17. Mai 1979

Österreich hat am 23. Februar 1979 das
Europäische  Patentübereinkommen ra-
tifiziert. Die Ratifizierung ist gleichzeitig
mit einem Einführungsgesetz (Patent-
verträge Einführungsgesetz) am 1.
Mai 1979 in Kraft getreten.*

Die österreichische Delegation beim Ver-
waltungsrat hat zahlreiche Anfragen zum
Anlaß genommen, auf der Tagung des
Verwaltungsrats am 17. Mai 1979 dem
Verwaltungsrat folgende Information zu
geben:

* s. ABI 3/79, S. 114/115

Ratification by Austria
Statement by the Austrian delegation
to the Administrative Council of the
EPO on 17 May 1979

Austria ratified the European Patent
Convention  on 23 February 1979. Rati-
fication became effective simul-
taneously with an introductory law
(Patent  Convention and Treaty intro-
ductory law) on 1 May 1979*

In response to numerous requests, the
Austrian delegation on the Adminis-
trative Council took the opportunity of
giving the following information to the
Administrative Council at the meeting on
17 May 1979:

* See ABL no 3/79 pp. 114 and 115

Ratification par l´Autriche
Déclaration de la délégation autri-
chienne faite au le Conseil d´ad-
ministration de l´Organisation euro-
péenne des brevets, à la date du 17
mai 1979
L´Autriche a ratifié la Convention sur le
brevet européen le 23 février 1979. La
ratification a pris effet le 1er mai 1979,
en même temps qu´une loi introductive
(Conventions concernant les brevets 
loi introductive).*

Répondant aux nombreuses questions
qui lui ont été posées, la délégation autri-
chienne a porté les informations sui-
vantes à la connaissance du Conseil
d´administration lors de la session qu´il a
tenue le 17 mai 1979:

* Voir ABL n° 3/79 pages 1 14 et 115








